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czeń ceglanych, zbudowanych na granitowych fundamentach, będących piwnicami istniejących tu 
niegdyś budynków i najprawdopodobniej pełniących pierwotnie funkcję kramów kupieckich. Ich 
powstanie datować można na przełom XIII/XIV, lub pierwsze lata XIV w., co potwierdzają źródła 
pisane, jak i ceramika znaleziona w warstwie kulturowej na poziomie fundamentów tych budowli. 
W wykopie od strony zachodniej odkryto 3 ciągi kamiennych murów fundamentowych o grubości 
dochodzącej do 190 cm, budowanych w technice opus emplectum, na zaprawie wapiennej, licowane 
kamieniem łamanym. Według źródeł pisanych, w tym miejscu Rynku na przełomie XIII/XIV wznie-
siono kamienną budowlę, tzw. dom kupców. Poniżej opisanych elementów zabudowy murowanej nie 
stwierdzono istnienia nawarstwień kulturowych, z wyjątkiem związanych bezpośrednio z budową 
obiektów. Nawarstwienia wystąpiły jedynie na długości uliczki dzielącej dwa ciągi dawnej zabudo-
wy. Składały się na nie: glina namuliskowa, szarożółta glina z domieszką humusu, czarny humus ze 
zbutwiałymi szczątkami organicznymi. Znaleziono tu też nieliczne fragmenty ceramiki późnośre-
dniowiecznej.

Poziom nawierzchni uliczki, już z okresu nowożytnego, wyznaczał ciąg płyt granitowych, posa-
dowionych na głębokości 1,4 m poniżej współczesnej powierzchni.

Materiały oraz dokumentacja są przechowywane w Muzeum w Nysie.
Wyniki badań zostaną opublikowane w „Badaniach Archeologicznych na Górnym Śląsku i Zie-

miach Pogranicznych”.
Badania nie będą kontynuowane.

Olchowa, st. 20, gm. Iwierzyce, woj. podkarpackie, AZP 103-74/105 – patrz: neolit

OLSZTYN, st. 1, gm. loco, woj. śląskie, AZP 88-50/1
zamek (XIV-XVII w.)•	

Wykopaliskowe badania archeologiczne, przeprowadzone w terminie od 5 do 17 lipca, przez 
dr Stanisława Kołodziejskiego (Wyższa Szkoła Pedagogiczna w Częstochowie). Finansowane przez 
Wyższą Szkołę Pedagogiczną w Częstochowie, WKZ). Trzeci sezon badań po wznowieniu (pierwsze 
prace badawcze – W. Błaszczyk 1959-60, 1969). Przebadano powierzchnię 0, 25 ara.

Badania zamku rozpoczęte w 1997 roku w rejonie wieży cylindrycznej, a w 1998 roku w rejonie 
wieży „starościńskiej”, w 1999 roku stanowiły kontynuację prac z roku poprzedniego i miały na celu 
rozpoznanie i udokumentowanie fundamentowych partii muru wieży oraz relacji pomiędzy murem 
obwodowym zamku i murem wieży. W toku badań rozpoznano mur obwodowy (z odsadzką) i mur 
wieży (bez odsadzki) posadowiony bezpośrednio na skale. Pośród materiałów archeologicznych zna-
leziono ponad 460 fragmentów ceramiki naczyniowej (XVI/XVII w.), liczne gwoździe, fragmenty 
szkła, dachówek i kości zwierzęce. Kilka fragmentów odkrytej ceramiki datowano na XIII/XIV w. Na 
uwagę zasługują fragmenty tynku z pobiałką i ornamentem wykonanym czarną farbą.

Badania nie będą kontynuowane.

OLSZTYN, st. XXIV, Targ Rybny, gm. loco, woj. warmińsko-mazurskie
stare miasto – zasypana fosa z XIV w.•	
osada miejska z XVI-XIX w.•	

Nadzory i wyprzedzające badania archeologiczne zachodniej części Targu Rybnego, przepro-
wadzone w terminie od 7 kwietnia do 5 maja przez mgr. Adama Mackiewicza (autor sprawozdania, 
ARCHEO-ADAM). Finansowane przez inwestorów prywatnych. Drugi sezon badań. Przebadano 
powierzchnię około 1000 m².


